



11	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ALVEJANTE CLORADO, APLICAÇÃO LAVAGEM MECÂNICA DE ROUPAS E USO EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTRA-REACTANTE A GLUCONATO DE CLOROHIDRATO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO - DETERGENTE DESENGORDURANTE NEUTRO INDUSTRIAL LÍQUIDO PARA UMECTAÇÃO, LAVAGEM E PRÉ-LAVAGEM DE ROUPAS COM EFICIÊNCIA NA REMOÇÃO DE DIVERSOS TIPOS DE SUJEIDADES, IDEAL PARA LAVANDERIAS HOSPITALARES, EMBALADOS EM BALDES PLÁSTICOS LACRADOS COM TAMPAS DE PRESSÃO, CONTENDO 20 LITROS.	INDEBA	BOMBONA	237	R\$ 405,00	
29	SACO, MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 1/2 KG, APLICAÇÃO COPA E COZINHA - PACOTE COM 100 UNIDADES.	REAL	PACOTE	1.000	R\$ 0,95	R\$ 950,00
82	DESINFETANTE A BASE DE PINHO, PARA LIMPEZA GERAL DILUIÇÃO 1 LITRO DE PRODUTO PARA 4 LITROS DE ÁGUA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA EMBALAGEM COM 1.000 ML.	ECONOMICO	FRASCO	3.600	R\$ 2,10	R\$ 27.200,00
83	DESINFETANTE CONCENTRADO EUCALIPTO, FLORAL OU LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E UTENSÍLIOS, POR SER CONCENTRADO, PROPORCIONA OTIMIZAÇÃO EM SUA UTILIZAÇÃO, TEOR DE ATIVOS: 25% DILUIÇÃO MÁXIMA 1/200, ANTI-SEPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA, COMPOSIÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM DE 2 LITROS.	AZULIM	FRASCO	3.500	R\$ 4,00	R\$ 14.000,00
86	DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, ESSENCIA E CORANTE, PISO LÍQUIDO 35G ASPECTO FÍSICO TABLETE SOLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO.	SANY MIX	FRASCO	33.700	R\$ 0,30	R\$ 10.960,00
	SABÃO PO APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE, ODORE CAMPESTRE - 1KG.	ESPUMIL	PACOTE	11.200	R\$ 3,10	R\$ 34.720,00
88	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO DETERGENTE LÍQUIDO, CLORO ATIVO SEQUESTRANTE E A L, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL, AROMA NEUTRO - 500ML.	ESPUMIL	FRASCO	19.300	R\$ 1,30	R\$ 25.090,00
90	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ÁCIDO SULFÔNICO, HÍDROXIDO DE SÓDIO E ESTABILIZANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO PH NEUTRO BIODEGRADÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO - 5 LITROS.	PRATT DETERGENTE	FRASCO	168	R\$ 2,00	R\$ 11.700,00
93	ESCOVA PIÇAVA, BASE C/ 40CM, P/ PISO, C/ CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, CABO C/ 120CM.	SONHO DE VALSA	UNID	430	R\$ 6,00	R\$ 2.580,00
97	INSETICIDA TIPO AEROSOL, MATA MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS (EMBALAGEM C/300ML).	INSECT FREE	FRASCO	3.100	R\$ 5,50	R\$ 17.050,00
103	LUSTRA MÓVEL EMBALAGEM COM 200 ML, DIVERSOS AROMAS, APLICAÇÃO EM MOVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE INDICAÇÃO DE USO E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NO RÓTULO DO PRODUTO.	WORKER	FRASCO	2.250	R\$ 2,50	R\$ 5.850,00
104	LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL - PACOTE COM 100 UNIDADES.	NOBRE	CAIXA	660	R\$ 1,70	R\$ 1.122,00
108	ACIDULANTE, TIPO LÍQUIDO, FUNÇÃO NEUTRALIZADOR RESÍDUO ALCALINO E ALVEJANTE QUÍMICO, APLICAÇÃO LAVANDERIA HOSPITALAR - EFICIENTE AGENTE NEUTRALIZADOR DOS RESÍDUOS ALCALINOS E OXIDANTES, PRESENTES NAS FIBRAS DOS TECIDOS, REMOVE MANCHAS SENSÍVEIS A REDUÇÃO, EVITA O AMARELAMENTO DO TECIDO, PRESERVA O BRILHO E A TONALIDADE DAS CORES DOS TECIDOS, APRESENTAÇÃO: EMBALADO EM BALDES PLÁSTICOS LACRADOS COM TAMPAS DE PRESSÃO, CONTENDO 24 LITROS.	TEXSPAR I/TZ	BALDE	60	R\$ 200,00	R\$ 12.000,00
114	SABÃO BARRA COMPOSIÇÃO BÁSICA, SABÃO GLICERINADO TIPO NEUTRO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BARRA DE 01 KG.	ECONOMICO	UNID	4.400	R\$ 1,60	R\$ 15.840,00
119	SAPONATO, COMPOSIÇÃO DESENGORDURANTE COM AREIA, APLICAÇÃO LIMPEZA - ASPECTO FÍSICO CREMOSO, FRASCO PLÁSTICO 300ML.	NOBRE	FRASCO	1.950	R\$ 1,90	R\$ 7.605,00
122	VASSOURA MATERIAL CORDAS PIÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 20 CM, COMPRIMENTO CORDAS 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO TIPO DOMÉSTICA - CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE 1,20CM, ROSQUEÁVEL NA BASE, Nº 3, PADRÃO.	SONHO DE VALSA	UNID	2.200	R\$ 1,10	R\$ 11.220,00
TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS						R\$ 633.266,00

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador:87B8C6FB

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-015/2020 - SEMUSB

Ata de Registro de Preços, Nº 001/2020, datada de 30/07/2020, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-015/2020 - SEMUSB, que tem por OBJETO: Registro de preços para a eventual e futura aquisição de materiais de acondicionamento e embalagem, copa e cozinha e limpeza e produção de higienização para atender as demandas das unidades que compõem a Secretaria Municipal de Saúde de Barcarena, estado do Pará, conforme condições, quantidades e especificações constantes dos itens do Termo de Referência.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

ENCARTE:

EMPRESA: E. DO S. MACEDO DA SILVA - ME, localizado na Rua Cônego Silvestre P. Serra, nº 66, Vila dos Cabanos, CEP 68.447-000, Barcarena-PA, inscrito no CNPJ sob o nº 02.525.328/0001-57, representado pelo Sr. Eldenir do Socorro Macêdo da Silva, portador do CPF nº 310800210/PA e CPF nº 198.414.932-68, conforme quadro abaixo;

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1a	ESCOVA DENTAL MATERIAL CERDAS SINTÉTICO MATERIAL CABO PLÁSTICO APLICAÇÃO INFANTIL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANTOS ARREDONDADOS TIPO CERDAS MACIA MÍNIMO DE 4 FILEIRAS E 26 TITLOS	SQ	UNID	4.500	R\$ 1,35	R\$ 6.075,00
12a	SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, LARGURA 59 CM, ALTURA 42 CM - PACOTE COM 10 UNIDADES.	PLASTIC PLUS	PACOTE	1.540	R\$ 1,20	R\$ 1.848,00
14a	SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM - PACOTE COM 05 UNIDADES.	PLASTIC PLUS	PACOTE	1.075	R\$ 1,20	R\$ 1.290,00
16a	PAPEL TOALHA MATERIAL CELULOSE, COM DIMENSÕES APROXIMADAS LARGURA 19 CM, COMPRIMENTO 22 CM, COR BRANCA TIPO FOLHAS DUPLA PACOTE COM 2 ROLOS COM 60 FOLHAS DUPLAS	SULLEG	PACOTE	2.568	R\$ 3,15	R\$ 8.089,20
20	CAIXA TÉRMICA MATERIAL POLIESTIRENO EXPANDIDO, CAPACIDADE 15 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA E TAMPA, COR BRANCA	ISOESTE	UNID	150	R\$ 74,25	R\$ 11.137,50
21	CAIXA TÉRMICA TRANSPORTE COM CAPACIDADE PARA 32 LITROS, GABINETE CORPO PRINCIPAL FEITO EM PLÁSTICO POLIESTIRENO INJETADO, RESISTENTE A IMPACTOS, SENSOR PERIFÉRICO DE ENTRADA QUE PARA MEDIR A TEMPERATURA ISOLAMENTO SEPARADOR INTERNO TÉRMICO EM POLIURETANO, RESISTÊNCIA A TEMPERATURA EXTERNA 70°C, COM TAMPA BASCULANTE	DOLFIN	UNID	120	R\$ 69,00	R\$ 8.280,00
23	SALEIRO, NOME SALEIRO - EM PLÁSTICO, 500G.	ERC	UNID	72	R\$ 4,05	R\$ 291,60
24	POTE ALIMENTOS MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO REDONDO, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 3 L, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE - TAMPA ROSQUEÁVEL.	PLASVALE	UNID	200	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00
25	POTE EM PLÁSTICO DE 5L, PRÓPRIO PARA ARMAZENAR ALIMENTOS (CAFÉ E AÇÚCAR), TRANSPARENTE SEM ESTAMPA, TAMPA DE ROSCA	PLASVALE	UNID	200	R\$ 9,65	R\$ 1.930,00
26	POTE COM TAMPA PARA MANTIMENTOS EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 500ML - TAMPA ROSQUEÁVEL.	PLASVALE	UNID	400	R\$ 4,90	R\$ 1.960,00
33	ABRIDOR TIPO MANTO MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, USO GARRAFA/LATA	VTEL	UNID	165	R\$ 4,99	R\$ 823,35
39	COLHER PAU, COMPRIMENTO 35 CM - Nº 06.	STOLF	UNID	165	R\$ 3,90	R\$ 658,35
40	COLHER DE MESA PARA SOPA EM INOX COM CABO PLÁSTICO	MARTINAZZO	UNID	850	R\$ 0,95	R\$ 841,50
52	GARRAFA TÉRMICA GARRAFA TÉRMICA MATERIAL PLÁSTICO, 1 LITRO, AMPOLA DE VIDRO, TAMPA ROSQUEÁVEL, FORMATO CILÍNDRICO	EUREKA	UNID	165	R\$ 17,80	R\$ 2.951,85
65	PVC - PELÍCULA FILME PLÁSTICO EM PVC TRANSPARENTE TIPO CRISTAL, ESPESURA NOMINAL 0,10 - BOBINA COM LARGURA DO METRO DE 1,40.	FLC	METRO	315	R\$ 9,90	R\$ 3.146,85
66	PORTA-CONDIMENTOS COM SUPORTE TIPO BANDEJA E 3 POTES COM CAPACIDADE PARA 100ML CADA OS POTES SÃO FEITOS DE PLÁSTICO E TEM TAMPA COM 2 DOSADORES DIFERENTES, PARA VOCÊ ESCOLHER O MAIS ADEQUADO À QUANTIDADE QUE PRECISA USAR, PODE SER USADO NA BANCADA OU FIXADO NA PAREDE, NÃO TÓXICO, PRODUTO LIVRE DE BPA E BPDE MATERIAL PLÁSTICO CORES PRETO OU BRANCO DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO ALTURA 9,5CM LARGURA 17CM COMPRIMENTO 7,5CM	PLASUTTI	CONJ	500	R\$ 18,00	R\$ 9.495,00
72	TOUCA TIPO DESCARTÁVEL MATERIAL TNT COR BRANCA APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PREVEMAX	PACOTE	1.710	R\$ 9,35	R\$ 15.895,30
92	ESCOVA SANITÁRIA COM CABO PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 30 (TRINTA) CM E NO MÁXIMO 40 CM DE COMPRIMENTO, CERDAS CONFECCIONADAS EM NYLON COM APROXIMADAMENTE 02 CM CONTENDO SUPORTE PLÁSTICO PARA SUA GUARDA	HORIZONTE	UNID	600	R\$ 4,99	R\$ 3.303,38
102	ESCOVA P/ LAVAR GARRAFAS TÉRMICAS COM CERDAS DE NYLON CABO DE ARAME GALVANIZADO E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 35CM	CARLÃO	UNID	160	R\$ 3,90	R\$ 624,00
111	PORTA SABÃO DETERGENTE E ESPONJA MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE APLICAÇÃO PIA DE COZINHA	MB	UNID	95	R\$ 4,49	R\$ 426,55
121	VASSOURA MATERIAL CERDAS PELO SINTÉTICO CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO CEPAL 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL - CABO CILÍNDRICO DE MADEIRA MACÍCIA RESISTENTE, REVESTIDO DE PLÁSTICO, DE NO MÍNIMO 1,20CM E FIXADO POR ROSCA.	CONDOR	UNID	1.620	R\$ 4,85	R\$ 7.857,00
TOTAL DA ATIVA DE REGISTRO DE PREÇOS						R\$ 88.740,13



Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador:6240EE60

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PORTARIA Nº 97 DE 31 DE JULHO DE 2020 - SEMED/BELTERRA-PA